

ARRANO ELKARTEKO TALDEKAKO IX. XAKE TXAPELKETA

(2022ko uztailaren 30ean, Iruñean)

(ADISKIDETASUNAREN TALDEEN 2022ko EUSKAL
ZIRKUITURAKO BALIAGARRIA)

Larunbat goizean jokatu zen, Arrano Elkartearen, Liga moduan. 5 minutuko partidak izan ziren eta neurketa bakoitza lau mahaitan jokatu zen.

PARTE HARTZAILEAK

Mikel Gurea Burlada.

- 1) **Adrian Oroz Carrasco.**
- 2) **Iker Fernandez Cobos.**
- 3) **Aitor Esparza Toni.**
- 4) **Rafael Ruiz Escobar.**
- 5) **Aitor Martinez Ayesa.**

Donibane Kirol Elkartea A.

- 1) **Iñigo Martinez Martin.**
- 2) **Javier Lizuain Toni.**
- 3) **Miguel Argaya Urdaniz.**
- 4) **Mariano De Pablos Fernandez.**

Antsoain.

- 1) **Joaquin Ramos Dominguez.**
- 2) **Axel Roviralta Montero.**
- 3) **Asier Alfaro Piñero.**
- 4) **Ander Garralda Ruiz.**
- 5) **Alvaro Garisoain Ardanaz.**
- 6) **David Astrain Juangarcia.**
- 7) **Nerea Rosa Gamez.**

Oberena.

- 1) **Javier Yaben Muñoz.**
- 2) **Maria Goñi Osacar.**
- 3) **Andres Sempere Gomis.**
- 4) **Javier Lasa Garcia.**

- 5) Fernando Hernandez Zorzano.
- 6) Iñaki Guardado Minchinela.

Martintxo.

- 1) Aritz Morante Rafael.
- 2) Jean Michel Diaz Foure
- 3) Ayala Yang Barcala Arcauz.
- 4) Alvaro Luengo Arteaga.

Mikel Gurea Tendido Cero.

- 1) Daniel Aguianga Garijo.
- 2) Iñigo Otazu Ojer.
- 3) Mikel Razkin Fraile.
- 4) Javier Otazu Ojer.
- 5) Raul Martinez Lasanta.

Donibane Kirol Elkarte B.

- 1) Kiko Sanchez Salazar.
- 2) Daniel Lizarraga Rivas.
- 3) Miguel Adrian Abad.
- 4) Daniel Lasosa Medarde.

Arrano Elkarte.

- 1) Aimar Yeregui Bacaicoa.
- 2) Joseba Otano Villanueva,
- 3) Xabier Abaurrea San Juan.
- 4) Zigor Ruiz Jaso.
- 5) Klemente Celestino Muñiz.

Mikel Gurea Adultos.

- 1) Angel Vilchez Gonzalez.
- 2) Haizea Salvatierra Alzorriz.
- 3) Iñigo Ostiz Escalada.
- 4) Gorka Gonzalez Alonso.
- 5) Gorka Vales Aristu.

Mikel Gurea Txikis.

- 1) Mateo Echegoyen Sadyan.
- 2) Angel Esparza Toni.
- 3) Jon Merino Olaverri.
- 4) Aitor Molina.
- 5) Yago Diaz Ferrer.

LEHENENGO TXANDA

Oberena – Arrano Elkartea: 3-1.
Donibane Kirol Elkartea B – Donibane Kirol Elkartea A: 0-4.
Antsoain – Mikel Gurea Txikis: 3'5-0'5.
Martintxo – Mikel Gurea Adultos: 2-2.
Mikel Gurea Burlada – Mikel Gurea Tendido Cero: 4-0.

BIGARREN TXANDA

Arrano Elkartea – Mikel Gurea Tendido Cero: 1-3.
Mikel Gurea Adultos – Mikel Gurea Burlada: 1-3.
Mikel Gurea Txikis – Martintxo: 0-4.
Donibane Kirol Elkartea A – Antsoain: 2'5-1'5.
Oberena – Donibane Kirol Elkartea B: 3-1.

HIRUGARREN TXANDA

Donibane Kirol Elkartea B – Arrano Elkartea: 3-1.
Antsoain – Oberena: 3'5-0'5.
Martintxo – Donibane Kirol Elkartea A: 2-2.
Mikel Gurea Burlada – Mikel Gurea Txikis: 3-1.
Mikel Gurea Tendido Cero – Mikel Gurea Adultos: 2-2.

LAUGARREN TXANDA

Arrano Elkartea – Mikel Gurea Adultos: 2-2.
Mikel Gurea Txikis – Mikel Gurea Tendido Cero: 1-3.
Donibane Kirol Elkartea A – Mikel Gurea Burlada: 1-3.
Oberena – Martintxo: 3-1.
Donibane Kirol Elkartea B – Antsoain: 1-3.

BOSGARREN TXANDA

Antsoain – Arrano Elkartea: 3-1.
Martintxo – Donibane Kirol Elkartea B: 3-1.
Mikel Gurea Burlada – Oberena: 3-1.
Mikel Gurea Tendido Cero – Donibane Kirol Elkartea A: 0'5-3'5.
Mikel Gurea Adultos – Mikel Gurea Txikis: 2-2.

SEIGARREN TXANDA

Arrano Elkartea – Mikel Gurea Txikis: 3-1.
Donibane Kirol Elkartea A – Mikel Gurea Adultos: 4-0.
Oberena – Mikel Gurea Tendido Cero: 1-3.
Donibane Kirol Elkartea B – Mikel Gurea Burlada: 0-4.
Antsoain – Martintxo: 3-1.

ZAZPIGARREN TXANDA

Martintxo – Arrano Elkartea: 3-1.

Mikel Gurea Burlada – Antsoain: 3-1.
Mikel Gurea Tendido Cero – Donibane Kirol Elkartea B: 2-2.
Mikel Gurea Adultos – Oberena: 1-3.
Mikel Gurea Txikis – Donibane Kirol Elkartea A: 0-4.

ZORTZIGARREN TXANDA

Arrano Elkartea – Donibane Kirol Elkartea A: 1-3.
Oberena – Mikel Gurea Txikis: 4-0.
Donibane Kirol Elkartea B – Mikel Gurea Adultos: 4-0.
Antsoain – Mikel Gurea Tendido Cero: 4-0.
Martintxo – Mikel Gurea Burlada: 1-3.

BEDERATZIGARREN TXANDA

Mikel Gurea Burlada – Arrano Elkartea: 4-0.
Mikel Gurea Tendido Cero – Martintxo: 3-1.
Mikel Gurea Adultos – Antsoain: 0-4.
Mikel Gurea Txikis – Donibane Kirol Elkartea B: 2-2.
Donibane Kirol Elkartea A – Oberena: 3-1.

AZKENEKO SAILKAPENA

- 1) Mikel Gurea Burlada (Burlata, Nafarroa) – 30 puntu.**
- 2) Donibane Kirol Elkartea A (Iruñea, Nafarroa) – 27 puntu.**
- 3) Antsoain (Nafarroa) – 26'5 puntu.**
- 4) Oberena (Iruñea, Nafarroa) – 19'5 puntu.
- 5) Martintxo (Gasteiz, Araba) – 18 puntu.
- 6) Mikel Gurea Tendido Cero (Burlata, Nafarroa) – 16'5 puntu.
- 7) Donibane Kirol Elkartea B (Iruñea, Nafarroa) – 14 puntu.
- 8) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 11 puntu.
- 9) Mikel Gurea Adultos (Burlata, Nafarroa) – 10 puntu.
- 10) Mikel Gurea Txikis (Burlata, Nafarroa) – 7'5 puntu.

MIKEL GUREAK BERDINDU DU ORVINA PALMARESEAN, JOKALARI GAZTEEN JARDUN IKUSGARRIAZ



Mikel Gurea Burladako jokalariaik: Iker Fernandez Cobos, Rafael Ruiz Escobar (trofeoarekin), Aitor Esparza Toni, Adrian Oroz Carrasco eta Aitor Martinez Ayesa.

Mikel Gureak berdindu du palmaresean Orvina. Biek 4 garaipen eskuratu dituzte Arrano Elkarteko Txapelketa honetan. Orvinak ez du parte hartu aurtan eta lorpen hori erraztu dio, baina azken boladan Nafarroako xakean Orvina behera egiten ari da eta Mikel Gurea gora.

Donibane Kirol Elkartea A oso talde indartsua aurkeztu zuen: Iñigo Martinez Martin (2.157), Javier Lizuain Toni (2.070) oraingo Nafarroako txapelduna partida klasikoetan, Miguel Argaya Urdaniz (1.911) eta Mariano De Pablos Fernandez (1.846).

Mikel Gureak jokalaria gazteez eta beteranoez nahasketa aurkeztu zuen, baina gehiago gazteak izanik. Mikel Gurea Burlada izan zuen izena taldeak. Adrian Oroz Carrasco (2.029), Iker Fernandez Cobos (1.641), Aitor Esparza Toni (1.438), Rafael Ruiz Escobar (1.904) eta Aitor Martinez Ayesa (1.954).

Eloen arabera, Donibane A zen faboritua, baina Mikel Gureako jokalaria gazteen bilakaera azkarra agerian geratu zen (Rafael Ruiz Escobar beteranoak ongi lagunduta, partida guztiak irabazi baitzituen).

Laugarren txandan elkar topo egin zuten eta 1-3 irabazi zion Mikel Gureak Donibaneri. Garaipenerako bidea erraztu zion horrek. Azkenean 30 puntu Mikel Gurea Burladarentzat eta 27 puntu Donibane A-rentzat.

Arazoak izan zituen honek bigarren postua eskuratzeko, Antsoainek puntu erdira bukatu baitzuen. Bi puntutan murriztu zuen haien arteko tarte Antsoainek azkeneko bi txandetan, baina Donibane A-k 1-3 eta 3-1 irabazita ez zion aukerarik utzi.

Oberenak talde ona eraman zuen, baina figurarik gabe. Laugarren postuan geratu zen 19'5 puntuz. Gasteizko Martintxorentzat izan zen bosgarren postua, nahiz eta ahal izan zuen moduan taldea osatu, bere etxean beste txapelketa baitzuen. Aritz Morante

Rafael liderra gai izan zen taldea postu duin batera eramateko, baina besteen laguntzarekin, jakina.

10 taldek parte hartu zuten Euskal Zirkuiturako baliagarria den txapelketa honetan.

TORNEO HONETAKO HISTORIA.

2012an, I. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Iñaki Rebole Arbea, Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Jose Luis Olazagoitia Rodriguez, Cesareo Arrese-Igor Sanchez, Angel Agudo Tena eta Emilio Duran Fernandez)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aritz Mancha Otano, Aitor Martinez Ayesa, Juan Maria Rey Fuentes eta Pablo Enterrerios Carballo)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2013an, II. edizioan: **Mikel Gurea A (Luis David Jimenez Almeida, Aritz Mancha Otano, Pedro Forjan Jimenez eta Iker Irañeta Unzue)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Orvina (Iñaki Rebole Arbea, Gonzalo Mombiela Martinez, Javier Sevilla Subiza eta Mikel Ochoa Aldaz)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Maria Goñi Osacar eta Javier Lasa Garcia)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2014an, III. edizioan: **Oberena (Jose Miguel Ugalde Ezkurra, Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez eta Javier Lasa Garcia)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea B (Sergio Anguas Fanlo, Aitor Martinez Ayesa, Aritz Idiazabal Troyas, Angel Vilchez Gonzalez eta Mikel Razkin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Miguel Rada Equiza, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Mikel Ortega Lopez, Adolfo Ruiz Anton, Esteban Garraza Obaldia eta Daniel Fernandez Rastrilla)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 9.

2015ean, IV. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Pablo Urriza Iricibar, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Javier Lasa Garcia eta Diego Moral Barragan)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aitor Martinez Ayesa, Pedro Forjan Jimenez, Angel Vilchez Gonzalez, Mikel Razkin Fraile, Juan Mari Rey Fuentes, Alex Pedchenko eta Garikoitz Jorge Soteras)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 5.

2016an, V. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Adrian Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena A (Pedro Viñal Gutierrez, Jesus Luis Aguinaga Ruiz, Cesareo Arrese-Igor Sanchez eta Angel Agudo Tena)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Oberena C (Marina Zuñiga Arraras, Alex Arrese-Igor Royuela, Javier Habans Aguerrea eta Alejandro Meza Tudela)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 11.

2017an, VI. edizioan: **Mikel Gurea A (Pedro Forjan Jimenez, Angel Vilchez Gonzalez, Odei Lerendegi Lasa eta Alex Pedchenko)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Martintxo (Adrian Leranoz Zabalza, Rodrigo De las Heras Figueroa, Guzman Salazar Gomez eta Eider Velasco Beltran)** (Gasteiz, Araba, Euskal Herria), bigarren; **Oberena (Maria Goñi Osacar, Javier Lasa Garcia, Juan Labiano Hernandez,**

Martin Pascual Garcia eta Miguel Angel Pascual Buisan) (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 8.

2018an, VII. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea A (Odei Larendegi Lasa, Aitor Martinez Ayesa, Angel Vilchez Gonzalez, Pedro Forjan Gutierrez eta Adrian Oroz Carrasco)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Paz de Ziganda (Eduardo Burguete Archel, Gorka Argandoña Salinas, Adrian Leranoz Zabalza, Mikel Gastesi Urroz eta Herman Hubert Cloete)** (Atarrabia, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2019an, VIII. edizioan: **Mikel Gurea A (Aitor Martinez Ayesa, Alexandr Pechenko Zhilkov, Aritz Mancha Otano, Adrian Oroz Carrasco eta Mikel Razkin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Martin Pascual Garcia, Pedro Viñal Gutierrez, Mariano De Pablos Fernandez eta Enrique Cobos Urbina)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz, Esteban Garraza Obaldía eta Haymar Leone Amigot)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2022an, IX. edizioan: **Mikel Gurea A (Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos, Aitor Esparza Toni, Rafael Ruiz Escobar eta Aitor Martinez Ayesa)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Donibane Kirol Elkarte A (Iñigo Martinez Martin, Javier Lizuain Toni, Miguel Argaya Urdaniz eta Mariano De Pablos Fernandez)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Antsoain (Joaquin Ramos Dominguez, Axel Roviralta Montero, Asier Alfaro Piñero, Ander Garralda Ruiz, Alvaro Garisoain Ardanaz, David Astrain Juangarcia eta Nerea Rosa Gamez)** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

PALMARESA.

- 1) Mikel Gurea (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria) – 4 titulu.**
- 2) Orvina (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – 4 titulu.**
- 3) Oberena (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

2022-07-30.

Iturria: Arrano Elkarte Xake Taldea.